
 

 

 

1 金  

2 土  

3 日  

4 月 仕事始め 

5 火  

6 水  

7 木  

8 金 あいさつ運動（彦小） 

9 土  

10 日  

11 月 祝日 成人の日 

12 火  

13 水  

14 木 わんぱくクラブ 

15 金 あいさつ運動（弓中） 

16 土 子どもいけばな教室 

17 日 町民インディアカ大会 

18 月  

19 火  

20 水  

21 木 配食サービス 

22 金 自治連役員会 

23 土  

24 日  

25 月  

26 火  

27 水 自治連定例会 

28 木  

29 金  

30 土  

31 日  

 
米子市彦名町 2850-2  電話 0859(29)0536   FAX 0859(29)0582 

E メール hikona@chukai.ne.jp 

4,806 人（前月比-9 人）1,942 世帯（±0 世帯） 

 

2 0 1 6 

1 月 
1 月 の 行 事 予 定 

１日（月） 

みそづくり講習会 

 

2月の主な予定 

 新年明けましておめでとうございます 

旧年中は公民館活動に格別のご協力を 

賜りお礼申し上げます。 

本年も何卒よろしくおねがいします。 

仕事始めは４日（月）です。     

彦名公民館職員一同 

町民インディアカ大会 

 勝敗は？ 

  相手の内野選手を全員アウトにするか、制限時間終了時（前後半各５分）

で、選手が内野にたくさん残っているチームの勝ちです。 

 ※上記は町民ドッヂビー大会のローカルルールも含まれています。詳細は、審

判の指示に従ってください。 

町民ドッヂビー大会の結果 

１１月２９日（日）に弓ヶ浜体育館で 

開催されました 

優 勝  １区   選手、体育部員、 

準優勝  ７区   応援の皆さん 

３ 位 １３区   お疲れ様でした 

年 末 大 掃 除 をしていただきました 

 １２月１１日（金）に各同好会、 

自治会など多くの方々に公民館内の 

年末大掃除をしていただきました。 

おかげさまで、とてもきれいに 

なりました。ありがとうございました。 

公民館を利用される皆さまへ 

みなさまに気持ちよく利用していただくために、次のことにご協力をよろしく 

お願いします。 

 ・利用される場合は、事前に「利用許可申請書」に記入し提出してくだ 

さい。使用後は、「公民館使用報告書」の記入をお願いします。 

・使用は夜10時までです 

・職員不在のときは、事前に鍵をお貸しします。鍵の返却は、公民館事室 

 （やむをえない場合は玄関ポスト）までお願いします。 

（事務室開館時間 平日 8時 30分～17時 土・日・祝日不在）  

・使用後は、清掃・エアコン・火気の点検・戸締り・消灯を確認してくださ

い。ゴミは各自で持ち帰ってください。 

・使用した器具（机・いす・食器）等は汚れを落としてから元の場所に戻し

てください。設備等は、大切にご利用ください。万一、破損などのトラブ

ルが発生した場合は、速やかにご連絡ください。 

・全館禁煙です。喫煙される場合は、屋外所定の場所で 

お願いします。 

・公民館での飲酒はできません。 

・公民館で、営利にかかわることはできません。 

（物品の販売、利益につながる話し合いなど。） 

※責任者の方は施設内での活動に責任を負うと共に、 

利用メンバー全員に周知して下さい。 

 

町民インディアカ大会 

日 時  １月 １７日（日） ９時３０分 開会式 

場 所  弓ヶ浜体育館 

練習日  1 月  8 日（金） 20時～22時 彦名小学校にて 

     1 月 １５日（金） 20時～22時 彦名小学校にて 

     練習に参加してみてください！ 

米子市公民館ふれあい発表会 

彦名公民館は、 

舞台発表の部で 

「あわしま音頭」 

を披露しました。 

《公民館からのお知らせ》 

１月２５日（月）は弓浜地区公民館連絡協議会研修のため事務室は 

午後から不在になります。 

第４回学習講座  みそづくり講 習 会 

日  時   ２月１日（月）午後１時３０分～午後３時３０分 

申込締切   １月２２日（金）までに公民館（２９－０５３６）へ 


